ditafsirkan, gajah melambangkan angka 8, wiku = 7,

anahut = 3, dan buntut = 1.

d. Ambillah angka yang terakhir dan bacalah dari arah

kanan ke kiri (kebalikan dari cara membaca atau

menulis huruf Latin). Dari contoh tersebut, akan

ditemukan angka 1-3-7-8. Angka itu menunjukkan

tahun dibangunnya Candi Sukuh pada 1378 Caka

(1456 Masehi).

e. Mencari tahun tersembunyi pada kronogram

sederhana lebih mudah dilakukan karena kita

langsung mencari angka tersembunyi di setiap kata